
COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

COPIA

ORDINANZA DEL SETTORE UFFICIO TECNICO

N. 15 DEL 28-03-2019

Oggetto: SISMA 24/08/2018 E SEGUENTI - SOSPENSIONE TEMPORANEA
ORDINANZA N. 23 DEL 08/03/2018 - CHIESA SS. ANNUNZIATA.

IL SINDACO

RILEVATO che:

- in conseguenza degli eventi sismici verificatisi del 24.08.2016 e del 30.10.2016, si è

determinata una situazione di precarietà e di pericolo per vari fabbricati siti in questo

Comune;

- la Chiesa “Santissima Annunziata” ubicata in c.da Santissima Annunziata della Fraz.

Patrignone, distinta catastalmente al foglio 31 di Montalto delle Marche con la particella A,

già in data 21/04/2008 è stata oggetto di Ordinanza n. 7 a seguito di segnalazione di Tecnici

incaricati dalla Curia Vescovile di San Benedetto – Ripatransone e Montalto delle Marche,

per cui si disponeva l’adozione di misure provvisionali e definitive di messa in sicurezza del

manufatto;

-la medesima Chiesa, a seguito del sisma “Abruzzo 2009” in data 23/04/2009 è stata oggetto

di sopralluogo, da parte dei Tecnici incaricati dal MIBACT e Regione Marche, per la

compilazione della scheda per il rilievo della vulnerabilità e del danno sismico alle chiese con

la quale è risultata: “AGIBILE CON PROVVEDIMENTI”;



VISTE le risultanze dell’ultimo sopralluogo effettuato in data 09/02/2017 dai Tecnici

incaricati dal MIBACT, per la compilazione della scheda di secondo livello per il rilievo del

danno ai beni culturali – CHIESA Modello A-DC che ha dato esito di: “AGIBILE CON

PROVVEDIMENTI”;

VISTA l’ordinanza n. 23 del 08/03/2018 con cui si interdiva l’accesso e l’uso dell’immobile

fino al ripristino delle condizioni di agibilità;

VISTA la determinazione n. 83 del 23/03/2018 con cui si dava incarico alla ditta Angelici

Costruzioni s.r.l. di effettuare le verifiche in base a quanto prescritto nella scheda n. 6 per il

rilievo del danno ai beni culturali redatta dai Tecnici incaricati dal MIBACT il 09/02/2017;

CONSIDERATO che sono stati effettuati tutti i provvedimenti indicati nella scheda n. 6 per il

rilievo del danno ai beni culturali redatta dai Tecnici incaricati dal MIBACT il 09/02/2017;

VISTA la richiesta di sospensione temporanea dell’Ordinanza n.  23 del 08/03/2018 da parte

del parroco Bruni Don Lorenzo pervenuta in data odierna 28/03/2019;

VISTA l’Ordinanza della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 388 del 27.08.2016;

VISTO l’articolo 50 comma 5 e 54 comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267;

SOSPENDE

Temporaneamente per il giorno SABATO 30/03/2019 per lo svolgimento della

manifestazione annunciata da tenersi presso la Chiesa SS. Annunziata “ VOCI DALLE

COLLINE”, fermo restando quanto rilevato dalla scheda n. 6 redatta dai Tecnici del MIBACT

il 09/02/2017;

AVVISA

Infine che il mancato rispetto della presente Ordinanza è sanzionato dall' art. 650 del Codice

Penale e che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso gerarchico al

Prefetto di Ascoli Piceno entro 30 giorni dalla notifica.

DISPONE
Ordinanza ORDINANZA n.15 del 28-03-2019 COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE

Pag. 2



1)- La notifica della presente Ordinanza:

- Alla PARROCCHIA DI SANTA MARIA IN VIMINATO, cod. fiscale 92003090443, con

sede in FRAZIONE PATRIGNONE nella persona del parroco pro-tempore Bruni Don

Lorenzo via Strada comunale Speranza n.21 – 63013 GROTTAMMARE

E, p.c. Alla DIOCESI DI SAN BENEDETTO RIPATRANSONE MONTALTO M. con sede

in SAN BENEDETTO DEL TRONTO (AP) COD. FISCALE 91002210440;

2) La trasmissione per opportuna conoscenza:

- Al sig. Prefetto dell'Ufficio Territoriale del Governo di Ascoli Piceno;

- Al sig. Comandante della stazione Carabinieri di Montalto delle Marche;

- Al Vigile del Comune di Montalto delle Marche;

- All’ Ufficio Tecnico comunale;

3)- che il presente provvedimento sia pubblicato sull'Albo Pretorio Online di questo Ente.

IL SINDACO

(Prof. Raffaele Tassotti)

Ordinanza ORDINANZA n.15 del 28-03-2019 COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE

Pag. 3


